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Punkt 1: Øvrige sager

20/23083

Baggrund

Pilotforsøg hjemmearbejde

Beslutning Direktionen den 15-03-2021

Direktionen drøftede kort besvarelsen af spørgeskema vedr. hjemmearbejde, som også drøftes på det kommende
chefforum.

 



Punkt 2: Status på sundheds- og bevægelsesknudepunkt

20/17135

Baggrund

Til budget ’22 udarbejdes, efter aftale med borgmesteren, en prioriteringstekst i stedet for et egentligt prioriteringsforslag
vedrørende sundheds- og bevægelsesknudepunktet, som skydes til ’23. Forskydningen giver mulighed for en
konsolidering af grundlaget for knudepunktet, særligt i forhold til inddragelsen af de forskellige aktører, interne som
eksterne. I denne sag orienteres direktionen om status og rammer for arbejdet med sundheds- og bevægelsesknudepunktet.

Indstilling

Det indstilles, at FKU, ÆSU, SU og AMU orienteres i en M-sag om status og rammer for arbejdet med sundheds- og
bevægelsesknudepunktet.

Beslutning Direktionen den 08-03-2021

Sagen blev udskudt til det kommende direktionsmøde.

Beslutning Direktionen den 15-03-2021

Direktionen drøftede sagen og besluttede, at fagudvalgene ikke skal informeres på nuværende tidspunkt, men at det indgår
som en del af prioriteringsteksten til den kommende budgetproces, som skitseret i sagen.

Sagsfremstilling

Coronasituationen har bevirket at den oprindeligt planlagte proces og tidsplan, ikke har gennemføres på et tilstrækkeligt
grundlag. På trods af virtuelle værktøjer, er det langt fra en optimal måde at skabe fælles grundlag på tværs af mange
forskellige aktører. Dertil kommer at både private og kommunale sundhedsaktører fortsat er optaget af COVID19, samt at
sundhedsreformen er yderligere udskudt. Samtidig er der også et stort ønske om at igangsætte konkretiseringen af
bevægelses- og sundhedsknudepunktet.

 

Med dette som afsæt, blev der på seneste arbejdsgruppemøde aftalt et kortlægnings- og udviklingsarbejde henover foråret,
der skal munde ud i et principnotat, som skal være klart umiddelbart efter sommerferien og som kan udmøntes i en
prioriteringstekst, der kan indgå i budget ’22 og bæres med til den nye byrådsperiode. Principnotatet skal indeholde nogle
klare billeder på, hvilke funktioner og muligheder knudepunktet kan indeholde og hvordan det kan fungere. Dermed
forskydes et egentligt prioriteringsforslag med 1 år – dvs. til foråret 2022.

 

Rammerne for arbejdsgruppens kortlægnings- og udviklingsarbejde, der skal lede frem til principnotatet, er:

 

a)     Forligskredsen ønsker ikke samtænkning mellem bevægelsesknudepunkt og rehabhus, som oprindelig foreslået.
Bekymringen er at det bliver for bredt og diffust, dog er det muligt at rehabiliteringselementer kan indgå i scenarier, hvis
det kan bidrage til fondsfinansieringen. Dialogen med foreningerne har afdækket, at der er interesse for en bred
anvendelse af huset med forskellige aktører og alle slags borgere. Da foreningerne selv har fokus på at engagere nye
borgergrupper.

 

b)     Der godkendes en ny sundhedspolitik i april med fokus på mental sundhed og trivsel, samt forebyggelse af overvægt,
rygning og misbrug af stoffer, temaer som foreningerne også er optagede af. Netop disse ting skal konkretiseres ift. at
udvikle klare billeder på, hvilke funktioner og muligheder knudepunktet kan indeholde og hvordan det kan fungere.

 



c)      Der skal etablere en god og inddragende proces med foreningerne og de øvrige aktører. Der er behov for at få et
samlet overblik over interessenterne i de forskellige spor mhp. at afklare, hvordan de bedst kan tænkes ind i processen –
eksempelvis i et aktørnetværk, der mødes med jævne mellemrum og giver input til hvad knudepunktet kan indeholde og
hvordan det kan fungere. Organiseringen af aktørnetværket skal konkretiseres i løbet af marts.

    

d)     Der skal skabes et fælles sprog og billeder af hvad knudepunktet kan være, som mødested i Hedehusene med
integrerede bevægelses-, sundheds- og fællesskabsfunktioner, for at udviklingen af huset ikke begrænses af aktørernes
nuværende rammer og aktiviteter, samt forestillinger om andres behov. For foreninger, politikere og borgere er f.eks.
”rehabilitering” et begreb, som i højere grad giver billedet af kontorer med myndighedsbehandling, fremfor ønsket om
aktiviteter i tæt kobling til hverdags- og foreningslivet.

 

Frem mod afleveringen af principnotatet består processen udover ovenstående af følgende konkrete arbejdspunkter:

 

Afsøgning af erfaringer fra andre kommuner, herunder mulige business cases.
Indhentning af erfaringer fra igangværende tværgående indsatser og fra rehab pilotprojekter.
Afsøgning af finansieringsmuligheder, herunder bygningsmuligheder
Afsøgning organiseringsmodeller ift. regulering og rammevilkår
Indledende prioriteringsforslag til budget 2022-23

 

Arbejdsgruppen som går på tværs af FKC, SOUC, BAC, SHC og BYC mødes månedligt mhp. at koordinere på tværs af
de 2 (3) spor: bevægelse, sundhed og (rehab).Der er en tovholder for hvert af de tre spor. Der er tæt, løbende dialog med
CEIS for at sikre, at de bliver inddraget på rette tidspunkter.



Punkt 3: Fællesskab for Dynamiske Bydata

20/18552

Baggrund

Høje-Taastrup kommune har tilsluttet sig det nye kommunale netværk Fællesskab for dynamiske by-data som blev stiftet
den 27-01-2021.  Formålet med netværket er dels at se på konkrete projekter inden for anvendelse af IoT (Internet of
Things), der kan udvikles og skaleres - og dels være et forum, hvor kommuners medarbejdere kan udveksle erfaringer
med anvendelsen af dynamiske data i kombination med ny teknologi.

 

Lars Christensen, som de seneste 2 år har været styregruppeformand for projektet Sikker og Anvendt Data, er valgt som
formand for netværket.

Indstilling

At direktionen tager punktet til efterretning.

Beslutning Direktionen den 15-03-2021

Direktionen tog orienteringen til efterretning med en bemærkning om, at det er centralt at arbejdet kobles til resten af
organisationen bl.a. HTK-LIS, den digitale taskforce mv.

Sagsfremstilling

Netværket er opstået på initiativ af de tre styregrupper for Den Regionale Datahub, Sikker og Anvendt Data og Smart City
Cybersecurity Lab. Alle tre projekter har haft IoT som omdrejningspunkt, men med forskellige vinkler i forhold udvikling
af nye løsninger, praktisk implementering og lovgivning. Via disse projekter, som alle har været i gennemført i
samarbejde med og delvist finansieret af Region Hovedstaden, er der tydeliggjort et behov for at styrke vidensdelingen på
tværs af kommuner om, hvordan dynamiske data kan bidrage til den grønne omstilling med digitale løsninger og skabe ny
indsigt på baggrund af data.

 

Netværket har således bl.a. til formål:

at styrke koordinering og samarbejde om etablering af IoT løsninger, der understøtter den grønne omstilling på
tværs af kommuner
at understøtte etableringen af et bredere samarbejde om Internet of Things (IoT) infrastruktur,
at styrke anvendelsen og deling af data på tværs af regionens kommuner
at understøtte vidensdeling og erfaringer på medarbejderniveau, herunder om datasikkerhed og privacy
at tilvejebringe funding af projekter med innovation af nye løsninger for øje

 

Derudover skal netværket være en stemme i forhold til vigtige aktører såsom KL, OS2, GeoDanmark, KOMBIT og
SDFE, som alle har betydning for udviklingen af den digitale dagsorden i kommunerne. GeoØst, som er et beslægtet
netværk for GIS-medarbejdere, er i øvrigt også repræsenteret i styregruppen ved teknisk direktør i Ishøj kommune.

 

Fællesskabet blev formelt dannet den 27-01-2021 og har til opstarten 14 kommuner, fortrinsvis fra hovedstadsområdet,
Region Hovedstaden og et par vidensinstitutioner som medlemmer. Netværket etableres med et sekretariat i Gate 21, som
bl.a. finansieres af medlemsbidraget på 30.000 kr. årligt samt forventelige tilskud fra fonde og udviklingsprojekter. Til en
start er der overført godt ½ mio. kr. fra uforbrugte midler i de tidligere omtalte projekter.

 

Teknik- og Miljøcentret har indgået en aftale med Gate21 om, at de frikøber en af centret medarbejderne (smart city/klima
medarbejder) på ½ tid til at igangsætte nye projekter og initiativer i fællesskabets regi. Flere af de IoT projekter, der er



arbejdet med inden for de senere år, indeklimamålinger, energieffektivisering af kommunale bygninger og
glatførebekæmpelse vil således fortsætte, men i samarbejde med flere kommuner og med bedre mulighed for udbredelse
og implementering.

 

Netværket er i udgangspunktet rette mod det tekniske område (grøn omstilling), men er i høj grad afhængigt af et godt
samspil med kommunernes it- og digitaliseringspersonale. Af samme grund deltog it- og digitaliseringschefer i
etablerings-mødet, herunder Høje-Taastrup Kommunes it-chef René Hasly.

Økonomi

De 30.000 kr., det årligt koster at være med i Fællesskab for dynamiske by-data, finansieres fra Teknik- og Miljøcentrets
projektoverskud ved deltagelse i eksternt finansierede projekter.

Bilag

Tilslutningsblanket_final.pdf

Præsentation_final



Punkt 4: Status for bæredygtighedsgruppen: Resultater, virke og fremtid

19/12898

Baggrund

Kommunens bæredygtighedsgruppe har eksisteret i ca. 2 år. På direktionsmødet fremlægges gruppens virke og resultater,
samt vores visioner for gruppens fremtidige rolle. Til slut lægges der op til dialog, hvor direktionen kan komme med input
og idéer.

Indstilling

At direktionen tager bæredygtighedsgruppens resultater til efterretning og drøfter, hvor HTK er på vej hen ang.
bæredygtighed, og hvordan bæredygtighedsgruppen kan støtte denne udvikling.

Beslutning Direktionen den 15-03-2021

De tre koordinatorer for bæredygtighedsgruppen og Lars C. deltog på mødet og gav et oplæg (se vedhæftede slides) som
indledning til en drøftelse af hvem bæredygtighedsgruppen er, hvordan de arbejder og hvad der arbejdes med. Derefter
kom direktionen med input til gruppen, bl.a. i forhold til hvordan organisationen arbejder med bæredygtighed og hvordan
der kan ses på muligheden for at tænke flere aktører ind i gruppen, herunder også sikre et perspektiv, der går ud over
rådhuset.

 

Sagsfremstilling

Kommunerne har en vigtig rolle i at bidrage til en bæredygtig fremtid.  

 

Bæredygtighed handler om alt lige fra begrænsning af madaffald til forbrug af ressourcer, drikkevandsbeskyttelse, sociale
forhold, klima mv – emner som Høje-Taastrup kommune er i berøring med hver eneste dag. Bæredygtighedsgruppen
opstod som reaktion på behovet for en koordineret, helhedsorienteret indsats på disse områder med et ønske om at drive
kommunen i en mere bæredygtig retning. Gruppen har fokus på bæredygtighed fra et helhedsorienteret perspektiv, hvor
der tages højde for både de miljømæssige, sociale og økonomiske forhold. Gruppens arbejde understøtter dermed
udviklingsstrategien. 

 

Citat fra udviklingsstrategien:  

”Med Udviklingsstrategien 2020-2032 vil Byrådet arbejde for et Høje-Taastrup Kommune, der er bæredygtigt?– både
miljømæssigt, socialt og økonomisk,?inspireret af FN’s verdensmål. FN’s verdensmål består?af 17 konkrete målsætninger
om blandt andet?at mindske ulighed, sikre god uddannelse og bedre?sundhed og trivsel, økonomisk vækst, samt en?
forpligtende klima- og miljøindsats. Det fælles sigte?er, at måden vi lever på i dag, ikke skal forringe den?måde, vi kan
leve på i morgen. 

 

En bæredygtig udvikling kræver handling både globalt og på nationalt niveau, men det er også nødvendigt at tage ansvar
lokalt. Det ansvar tager Byrådet i Høje-Taastrup Kommune ved at arbejde med bæredygtighed i kommunens indsatser og
aktiviteter. Den bæredygtige udvikling skal sikres ved at have øje for hvilke konsekvenser de indsatser, som vi sætter i
gang, har for kommunens samlede bæredygtighed.”? 

 

Gruppens medlemmer trækker viden og inspiration ind i gruppen og fører viden og inspiration ud i egne centre og
projekter. Gruppen udgør således et netværk, som medfører, at viden deles på tværs af organisationen. 

 



Et eksempel på aftryk i organisationen af bæredygtighedsgruppens arbejde er webinaret om Cirkulær Økonomi, hvor der
var bred tilslutning og over 80 medarbejdere deltog.

 

Gruppen inspirerer hinanden med tværfagligt input, inspiration og opbakning. Medlemmer af gruppen har meldt ind, at
gruppens støtte har medvirket til, at de har gået videre med konkrete indsatser som at blive en del af Partnerskabet for
Offentlig Grøn Indkøb (POGI), at implementere innovative løsninger med regnvandsbassiner og at implementere
cirkulære byggeprojekter i kommunen, herunder genbrugsbeton fra Taastrupgård i fundamentet til det kommende rådhus.

 

Netværket på tværs af centrene har også ført til nye samarbejder som fx arkitektskolens (KADK) involvering i CityLoops
projektet. Gennem kontakten mellem byrådscentret og TMC har CityLoops projektet fået kontakt til KADK, som nu
planlægger at bruge den nuværende rådhusgrund som case/eksempel i deres undervisning i et forsøg med at designe et
genbrugsfælleshus af materialerne, som rådhuset består af.

 

Circular Cities Deklarationen er blevet underskrevet, og indsatserne i forlængelse heraf bliver forankret i
bæredygtighedsgruppen.

 

I forhold til gruppens fremtidigt virke, arbejder vi mod de initiativer som er beskrevet i gruppens kommissorium,
herunder udarbejdelse af en bæredygtighedsstrategi og gruppens ageren som et høringsorgan. Kommissoriet beskriver
desuden en ambition om, at gruppen udviklinger sig fra at handle primært om miljø til også at omfavne social og
økonomisk bæredygtighed i takt med, at flere medlemmer i disse faggrupper træder til. Gruppen har allerede udvidet sig i
denne retning, så vi er på rette spor hvad det angår.

 

Vi lægger op til dialog i direktionen om følgende:

Hvor er HTK på vej hen angående bæredygtighed?
Hvordan kan bæredygtighedsgruppen understøtte den udvikling? 

 

Fakta: 

Bæredygtighedsgruppen består af 20 medlemmer fra 10 forskellige centre:  BAC, BYC, CEIS, Driftsbyen, FKC, ISC,
SUOC, TMC, UC, ØDC. Endnu ikke repræsenteret: BURC, HR, SHC, Borgerrådgiver. 

 

Gruppen har sin egen mailadresse: baeredygtighed@htk.dk, som alle medarbejdere i HTK har mulighed for at skrive til,
hvis de har spørgsmål eller ønsker vedr. bæredygtighed. 

 

Bæredygtighedsgruppen afholder møder ca. 6 gange årligt af 1½ times varighed, med dagsordner og referater (som ligger
på bæredygtighedsgruppens Teams-side). Der er stort fremmøde og stort engagement til samtlige møder. 

Økonomi

Gruppen har indtil videre haft udgifter til workshop og oplægsholder, som har været dækket af TMC.

Bilag

Bæredygtighedsgruppen på direktionsmøde.pdf
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